
F. t. finanslov for 2004 3605 

Videreførselsoversigt: 

Beholdning 
Mio. kr. primo 2003. 

Øvrige beholdninger . 2,6 

I alt , .. 2,6 

Bemærkning: 
Det videreførte beløb anvendes dels til finansiering af tolkeudgifter i forbindelse med Ud- 

lændingestyrelsens sagsbehandling, dels til en øget informationsindsats over for afghanske asy- 
lansøgere, der har (tidsbegrænset) opholdstilladelse i Danmark, med henblik på at fremme repa- 
trieringen til Afghanistan. 

10. Politiet 
I relation til asylsagsbehandlingen varetager politiet en række opgaver i såvel præasylfasen 

som i efterbehandlingsfasen. Politiet varetager således bl.a. opgaven med sagsbehandling i for- 
bindelse med asylansøgernes ankomst til Danmark, ligesom politiet har ansvaret for udsendelse 
af asylansøgere, der ikke har ret til at opholde sig i Danmark, og som ikke udrejser frivilligt. 

På kontoen afholdes Politiets udgifter til tolke, transport i forbindelse med udsendelse samt 
honorering af lokale konsulenter, der yder bistand i forbindelse med udsendelse m.v. Herudover 
afholdes udgifter til udsendelsesstøtte til asylansøgere, der ikke har ret til at opholde sig i Dan- 
mark, som udrejser frivilligt. Udsendelsesstøtten udgør 3.087 kr. pr. voksen og 1.544 kl'. pr. barn 
(2004 niveau). Ordningen er indført med L 291 af 30. april 2003. Endelig vil udgifter til transport 
og ophold i Danmark, som modtagerlande måtte have som følge af særlige procedurer aftalt i 
forbindelse med bilaterale aftaler indgået på ministerniveau om udsendelse af asylansøgere, kunne 
afholdes på kontoen. 

Der kan afholdes udgifter til Rigspolitiets implementering af EURODAC-systemet. 
Der forventes endvidere, at skulle foretages 1.683 ledsagede/påsete udsendelser. Herudover 

forventes 588 personer at modtage udsendelsesstøtte. 

20. Udlændingestyrelsen 
Udlændingestyrelsens opgaver i forbindelse med asylsagsbehandlingen består i at træffe af- 

gørelse som 1. instans og til brug herfor bl.a. at afholde samtaler med asylansøgere og foretage 
diverse undersøgelser. 

Til brug for afgørelsen i de enkelte sager afholdes der af bevillingen udgifter til tolke, læge- 
undersøgelser, ægthedsvurderinger, sprogtest samt aldersundersøgelse af udlændinge i forbindelse 
med asylsager samt udgifter til DNA-undersøgelser og i forbindelse med familiesammenføringer, 
hvor referencen er en herboende anerkendt flygtning. Herudover afholdes udgifter til advokatbi- 
stand til uledsagede mindreårige asylansøgere. 

Desuden afholdes udgifter til transport, herunder med henblik på refusion til flygtninge, som 
indkaldes til samtale i forbindelse med en stillingtagen til en eventuel inddragelse af deres op- 
holdstilladelse og til herboende referencer, der indkaldes til interview i styrelsen. 

Der forventes i 2004 at skulle foretages 2.603 tolkninger, 32 DNA-undersøgelser og 20 al- 
dersundersøgelser. 

Udlændingestyrelsens udgifter til løn, kontorhold, telefon, EDB m.v. i forbindelse med asyl- 
sagsbehandlingen afholdes på § 18.11.15. Udlændingestyrelsen. 


